87:15 Perché, o Signore, rigetti la mia preghiera, * e rivolgi da me la tua faccia?

87:16 Io sono povero, e in affanni fin dalla mia giovinezza: * e dopo essere stato esaltato, fui umiliato ed oppresso.

87:17 Sopra di me sono passati i tuoi furori, * e i tuoi spaventi mi conturbarono.

87:18 Mi circondarono come acqua, tutto il giorno; * mi circondarono tutti insieme.

notos meos a miséria.

Gloria omittitur

Ant. Factus sum sicut homo sine adiutório, inter mórtuos liber.

87:19 Hanno allontanato da me l'amico e il compagno: * e i miei conoscenti a causa della mia miseria.

si omette il Gloria

Ant. Son divenuto come un uomo senza aiuto, io che tra i morti libero (scendo).

[Top](#) [Next](#)

V. In pace factus est locus eius.

R. Et in Sion habitatio eius.

22

V. Nella (città della) pace ha fissato la sua sede.

R. Ed in Sion la sua dimora.

[Top](#) [Next](#)

Pater noster, qui es in cælis, sanctificétur nomen tuum: advéniat regnum tuum: fiat volúntas tua, sicut in cælo et in terra. Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie: et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris: et ne nos indúcas in tentatiónem: sed líbera nos a malo. Amen.

Lectio 7

De Epístola beáti Pauli Apóstoli ad Hebræos
Heb 9:11-14

11 Christus assístens Póntifex futurórum bonórum, per ámplius et perféctius tabernáculum non manufactum, id est, non huius creatiúnis:

12 Neque per sánguinem hircórum, aut vitulórum, sed per próprium sánguinem introívit semel in Sancta, æténa redemptiúnem invénta.

13 Si enim sanguis hircórum, et taurórum, et cinis vítulæ aspérsus inquinátos sanctificat ad emundatiónem carnis:

14 Quanto magis sanguis Christi, qui per Spíritum Sanctum semetípsum óbtulit immaculátum Deo, emundábit consciéntiam nostram ab opéribus mórtuis, ad serviéndum Deo vivénti?

R. Astitérunt reges terræ, et príncipes convenérunt in unum,

* Advérsus Dóminum, et advérsus Christum eius.

V. Quare fremuérunnt gentes, et pópuli meditáti sunt inánia?

R. Advérsus Dóminum, et advérsus Christum eius.

23

Padre nostro che sei nei cieli, sia santificato il tuo nome; venga il tuo regno, sia fatta la tua volontà, come in cielo così in terra. Dacci oggi il nostro pane quotidiano, rimetti a noi i nostri debiti, come noi li rimettiamo ai nostri debitori e non ci indurre in tentazione, ma liberaci dal male. Amen.

Lettura 7

Dalla Lettera dell'Apostolo san Paolo agli Ebrei
Ebr 9:11-14

11 Cristo, venuto qual Pontefice dei beni futuri, col passar per un tabernacolo più grande e più perfetto, non costruito da mano d'uomo, cioè non appartenente a questa creazione: